2025年 6月 20日

各 位

会 社 名 双 日 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長 CEO 植村 幸祐

（コード番号 2768 東証プライム市場）

問合せ先 広報部長 富田 尚良

電話番号 03-6871-3404

（開示事項の経過）特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、2024年 12月 25日付「特定子会社の異動に関するお知らせ」にて公表のとおり、エネルギ

ー・インフラ領域における投資を目的とした特別目的会社（以下「SPC」）の設立について、関連する一

連の取引が 2025年 6月 19日に完了したことから、下記のとおりお知らせします。

記

1. 異動の理由

当社は、2024年 12月 25日の取締役会おいて、エネルギー・インフラ領域における投資を目的と

した SPCの設立を決議しました。当該 SPCの資本金額は当社資本金の 100分の 10以上に相当し、当

該 SPCは当社の特定子会社に該当します。

2. 特定子会社の概要

（１）名称 Sojitz Capella Corporation B.V.

（２）所在地
Strawinskylaan 1241, World Trade Center Tower C 12F,

1077 XX Amsterdam, the Netherlands

（３）代表者の役職・氏名 Director 西川 健史

（４）事業内容 エネルギー・インフラ領域における投資

（５）資本金 235百万 AUD（約 222億円）

（６）設立年月日 2025年 1月 21日

（７）大株主及び持分比率 双日株式会社 94.0%

3. 日程

（１）意思決定日 2024年 12月 25日

（２）出資日 2025年 6月 19日

4. 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上